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Warszawa, 27 czerwca 2023 r.

Bartosz Poliński
Prezes Zarządu Onkofundacji Alivia

AdamNiedzielski
Minister Zdrowia

w związku z przebiegiem konferencji prasowej, która odbyła się 16 czerwca 2023 r.,
poświęconej kampanii edukacyjnej dotyczącej profilaktyki chorób
nowotworowych, apeluję do Pana o przeprosiny oraz wycofanie się ze słów
dotyczących braku rzetelności projektu Onkoskaner, służącego analizie czasu
oczekiwania na świadczenia z zakresu diagnostyki obrazowej w publicznym
systemie ochrony zdrowia. Jestem zaskoczony, że publicznie podważa Pan
wiarygodność Onkofundacji Alivia i podaje w wątpliwość metodykę projektu, którą
Pan osobiście uznał za wystarczająco wartościową, aby służyła weryfikacji
informacji znajdujących się w posiadaniu Narodowego Funduszu Zdrowia
w czasie, kiedy zasiadał Pan w kierownictwie tej instytucji.

Podczas konferencji prasowej 16.06.2023 r. dziennikarz stacji Polsat News
Pan Arnold Nadolczak zadał pytanie dot. diagnostyki i kolejek do badań
obrazowych powołując się na dane zbierane w ramach projektu Onkoskaner
[dawniej: Kolejkoskop] o treści:

“Fundacja Alivia alarmuje, że kolejki do rezonansu magnetycznego
tomografu do badań PET wydłużają się. Bez tej diagnostyki zakładam, że
walka z rakiem jest utrudniona. Stąd też [pytanie] co ministerstwo w tym
temacie chce zrobić?”

W odpowiedzi stwierdził Pan, że [cytat dosłowny – przyp. Alivia]:

“...po pierwsze, chciałbym zobaczyć konkretne dane, bo Fundacja niestety
ma pewien taki trend do pokazywania różnych intuicyjnych osądów.
Ja rozumiem, że to są jakieś konkretne dane natomiast ja chcę bardzo
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wyraźnie powiedzieć, że mamy rzeczywiście do czynienia z taką sytuacją,
gdzie po pandemii po tym okresie też, gdzie ograniczony był czasem,
również ze względu na obawy pacjentów, dostęp do tej diagnostyki,
właśnie do badań profilaktycznych, mamy zwiększone zainteresowanie.
To jest sytuacja, no powiedziałbym, taka polegająca na tym, że mamy
zwiększone zainteresowanie w jednym czasie. Oczywiście staramy się, jak
wszystkie takie instrumenty prawne finansowe stosować, które będą
ułatwiały. Jak państwo wiecie znieśliśmy limity z diagnostyki, tak dawno
były zniesione limity, szczególnie tomografia komputerowa, rezonans,
a wszystkie te działania mają już miejsca. My kolejki monitorujemy przy
użyciu naszego systemu…”

Zwracam uwagę, że brak odpowiedniej dostępności do diagnostyki
obrazowej jest poważnym wyzwaniem w kontekście zapewnienia odpowiedniej
diagnostyki chorób nowotworowych oraz monitorowania efektywności leczenia
w tej dziedzinie. Z tego powodu uznaliśmy za niezbędne podjęcie działań
służących monitorowaniu m.in. czasu oczekiwania na udzielenie tych świadczeń.
Onkofundacja Alivia od 2014 roku codziennie sprawdza długość kolejek
do badań obrazowych w placówkach medycznych, które realizują świadczenia
w ramach kontraktu z NFZ. Informacje o dostępnych terminach kolejek
pozyskujemy w sposób taki, jak robią to pacjenci czyli dzwoniąc bezpośrednio
na rejestrację do każdego z ośrodków diagnostycznych. Codziennie nasze
konsultantki telefoniczne uzyskują informacje o terminach badań
w poszczególnych kolejkach i wprowadzają dane do systemu informatycznego.

Nowe wyniki zamieszczone na portalu Alivia Onkoskaner, dla pomiarów
wykonanych w maju 2023 roku pokazują, że w stosunku do maja 2022 najbardziej
wydłużył się czas oczekiwania na rezonans magnetyczny. W trybie normalnym
pacjenci czekają średnio już 75 dni, czyli o 13 dni dłużej niż w zeszłym roku.
W trybie pilnym - 56 dni – o 12 dni dłużej niż w maju 2022 roku. Pacjenci muszą
też wykazać się cierpliwością czekającw kolejce nawykonanie badania PET-CT.
Ze skierowaniem w trybie zwykłym to średnio 42 dni (o 6więcej niż rok temu), a
w trybie pilnym 28 dni (o 4 dni więcej niż wmaju 2022 roku).  

Co może być szczególnie interesujące, dane pozyskiwane przez naszą
Fundację porównujemy z danymi dostępnymi w serwisach Narodowego
Funduszu Zdrowia - korzystamy z danych raportowanych przez placówki
bezpośrednio do NFZ. Dane płatnika, do których macie Państwo dostęp, są
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zbliżone do prezentowanych przez Onkofundację Alivia. W przypadku trybu
zwykłego, zarówno dla badań tomografii komputerowej, rezonansu
magnetycznego, jaki i PET-CT czas oczekiwania na świadczenie jest dłuższy.
W przypadku kolejek “CITO” nieznacznie krótszy. Dane zostały przedstawione na
poniższej grafice:

Metodyka projektu opisana jest na jego stronie internetowej. Jeśli ma Pan do niej
pytania chętnie na nie odpowiem.

Odnosząc się do komentarza Pana Ministra chciałbym podkreślić, że
Onkofundacja Alivia unika “pokazywania różnych intuicyjnych osądów” i swoje
analizy opiera na rzetelnie gromadzonych lub dostępnych w przestrzeni publicznej
danych. W naszych działaniach przykładamy do tego wyjątkową wagę
i staranność. Nasze porównania i analizy, w tym prezentowane na portalach Alivia
Onkoskaner, Alivia Oncoindex i Alivia Onkomapa prowadzone są wg szczegółowo
określonej metodologii, której rzetelność przez wiele lat nie była podawana
w wątpliwość, a setki tysięcy osób rocznie szukają w nich potrzebnych informacji,
których często nie mogą znaleźć w ramach analiz prowadzonych przez instytucje
publiczne.
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Pańskie słowa są dla nas tym bardziej zaskakujące, że z danych
gromadzonych w ramach projektu Onkoskaner [dawniej: Kolejkoskop]
korzystał Pan osobiście. Przypominam, że w 2018 r., kiedy zajmował Pan
stanowisko w kierownictwie Narodowego Funduszu Zdrowia nasza organizacja,
na Pańską prośbę, analizowała zbieżność danych sprawozdawanychw ramach
naszego projektu z danymi dostępnymi w serwisie
www.terminyleczenia.nfz.gov.pl. Przekazywaliśmy płatnikowi cykliczne analizy
w tym kontekście, poświęcając znaczną część ograniczonych zasobów naszej
organizacji. Dowodem tej współpracy, którą bardzo docenialiśmy, jest obszerna
korespondencja. Wspólnie działaliśmy na rzecz poprawy sytuacji polskich
pacjentów oraz poprawy dostępności świadczeń o szczególnym znaczeniu dla
pacjentów z podejrzeniem oraz rozpoznaniem choroby nowotworowej.

Liczę, że podejmie Pan szybkie i skuteczne działania mające na celu
rozwiązanie problemu pacjentów, które zebrane przez naszą fundację dane
obrazują.

Wobec opisanej sytuacji wnosimy o przeprosiny oraz wycofanie się ze słów
dotyczących braku rzetelności projektu Onkoskaner. Proszę również o zaniechanie
wyrażania w przestrzeni publicznej oceny Onkofundacji Alivia opartej na Pańskiej
intuicji i osobistym osądzie.

Z wyrazami szacunku

Bartosz Poliński Prezes Onkofundacji Alivia

Dowiadomości:

Wojciech Andrusiewicz, Dyrektor Biura Komunikacji w Ministerstwie Zdrowia
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